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Ved samme lejlighed blev Erhvervsudvalget 
orienteret om, at den daværende minister havde 
til hensigt at klargøre procedurerne for Finans- 
tilsynets involvering i situationer, der ligger 
uden for den sædvanlige tilsynsvirksomhed. 

Procedurerne blev klarlagt ved instruks af 20. 
november 1998 fra Økonomiministeriets depar- 
tementschef til Finanstilsynets direktør. Heraf 
fremgår, at Finanstilsynet f.eks. i forbindelse 
med Finanstilsynets medvirken i bestræbelser 
på rekonstruktion af nødlidende finansielle 
virksomheder -  på forhånd fra departementet 
får retningslinier for Finanstilsynets aktiviteter i 
den pågældende sag. Det er hermed fastlagt, at 
rekonstruktion af nødlidende finansielle virk- 
somheder ikke er en del af Finanstilsynets nor- 
male virksomhed. 

Finanstilsynet skal således indhente et man- 
dat i forbindelse med medvirken i bestræbelser 
på rekonstruktion af en finansiel virksomhed. 
Rekonstruktion kan defineres som situationer, 
hvor en finansiel virksomhed er nødlidende i en 
sådan grad, at de økonomiske tab, der skal bæ- 
res i forbindelse med virksomhedens sammen- 
brud, ikke alene skal fordeles blandt ejerne af 
den ansvarlige kapital (f.eks. aktionærerne), 
men også blandt andre (f.eks. indskydere). 

Notatet af 23. januar 1998 og instruks af 20. 
november 1998 har hjemmel i de almindelige 
forvaltningsretlige principper herunder ministe- 
rens almindelige adgang til at udstede generelle 
tj enestebefalinger. 

Det er i lovbemærkningerne til bestemmelsen 
om oprettelse af Det Finansielle Virksomheds- 
råd præciseret, at den ovenfor nævnte fastlagte 
procedure for Finanstilsynets involvering i ar- 
bejdsopgaver, der falder udenfor Finanstilsynets 
sædvanlige tilsynsvirksomheds område, f.eks. i 
forbindelse med kriser i finansielle virksomhe- 
der, fortsat består. Det Finansielle Virksomheds- 
råd træffer afgørelse i principielle sager om 
overholdelsen af den finansielle tilsynslovgiv- 
ning. 

Finanstilsynet vil derfor fortsat skulle ind- 
hente et mandat fra departementet f.eks. ved Fi- 
nanstilsynets medvirken i bestræbelser på re- 
konstruktion af en nødlidende finansiel virk- 
somhed uanset om dele af eller hele sagen i øv- 
rigt har været behandlet i Det Finansielle Virk- 
somhedsråd. 

Til den sidste del af spørgsmålet kan jeg oply- 
se, at instruksen om at indhente et mandat alene 

har fundet anvendelse i meget begrænset om- 
fang. 

Ad spm. nr. S 885 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Jann Sjursen stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 3019, lød således: 

Til justitsministeren (27/11 02) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at den på- 
gældende landmand, som den 2. november 2001 
fik beslaglagt 35 kilo ulovligt antibiotika, endnu 
ikke er blevet afhørt i sagen, og i bekræftende 
fald, hvad vil ministeren da gøre for at sikre sa- 
gens videre behandling, og sikre at eventuelt li- 
gende sager fremover er garanteret en hurtigere 
sagsbehandling? « 

Supplerende svar (31/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Vordingborg, der mere generelt har op- 
lyst, at der er tale om en ganske omfattende og 
kompleks sag om overtrædelse af den veterinæ- 
re medicinallovgivning. 

Politimesteren har endvidere oplyst følgende, 
hvortil jeg kan henvise: 

»Efter anmodning fra Fødevareregion Ring- 
sted blev der den 2. november 2001 beslaglagt 
en del regnskabsmateriale samt en lang række 
medicinalprodukter og prøver af foder m.v. med 
henblik på nærmere analyse. 

Politiet i Vordingborg og Fødevareregion 
Ringsted har siden da løbende været i kontakt 
med henblik på afdækning af bevismateriale og 
afklaring af sigtelser m.v. I den forbindelse har 
Fødevareregion Ringsted forelagt forskellige 
problemstillinger for Lægemiddelstyrelsen. 

Endvidere har forsvareren, der allerede den 
18. marts 2002 blev tilbudt afhøring af sin klient, 
i flere omgange anmodet öm yderligere præcise- 
ringer m.m. Der blev genriemført afhøring af 
den pågældende landmand den 17. december 
2002.« 


